



Poznań, dnia 08.12.2025 r.

SR/XV-270-40(2)-AG/25

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Pzp na dostawę systemu monitorowania składającego się z kardiomonitorów i stacji centralnego monitorowania do Szpitala Miejskiego im. Franciszka Raszei w Poznaniu
SR/XV-270-40-AG/25

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA nr 1

Zgodnie z art. 284 ust. 2 i 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320), Zamawiający Szpital Miejski im. Franciszka Raszei w Poznaniu, informuje, że w przedmiotowym postępowaniu zwrócono się o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). Zamawiający niniejszym publikuje treść zapytań wraz udzielonymi odpowiedziami.

ZESTAW PYTAŃ 1:

Pytanie 1.

1. Pkt 25. W związku z opisanym wymogiem w punkcie 25 uprzejmie prosimy o wskazanie producenta oraz modelu kolumny medycznej.

Odpowiedź: Zamawiający jest w posiadaniu kolumny medycznej Danisevsky.

Pytanie 2.

2. Pytanie do opisu przedmiotu zamówienia, załącznik nr 2 do SWZ
Pkt 135 Czy Zamawiający wyrazi, aby w odniesieniu do ppkt 135 maksymalny czas wykonania naprawy / usunięcia wady / awarii i przywrócenia sprzętu / urządzenia do pełnej sprawności wynosił max. 5 dni roboczych (czyli od poniedziałku do piątku, bez sobót i niedziel oraz dni ustawowo wolnych od pracy)?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 3.

3. Pytanie do opisu przedmiotu zamówienia, załącznik nr 2 do SWZ
Pkt 136 Czy Zamawiający wyrazi, aby w odniesieniu do ppkt 136 maksymalny czas wykonania naprawy / usunięcia wady / awarii i przywrócenia sprzętu / urządzenia do pełnej sprawności wynosił max. 10 dni roboczych (czyli od poniedziałku do piątku, bez sobót i niedziel oraz dni ustawowo wolnych od pracy)?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 4.

4. Dotyczy SWZ / przedmiotowe środki dowodowe a)
Katalogi / ulotki producenta są materiałami reklamowymi tworzonymi dla szerokiego grona odbiorców, a nie konkretnego Zamawiającego, Wobec powyższego nie jest możliwe



umieszczenie na nich wszystkich informacji i parametrów, które są wymagane w danym postępowaniu. Czy w przypadku braku potwierdzenia parametru na katalogach lub ulotkach producenta, Zamawiający dopuści załączenie oświadczenia autoryzowanego dystrybutora potwierdzające spełnianie opisanego wymagania?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 5.

5. Dotyczy SWZ / przedmiotowe środki dowodowe b)

Czy Zamawiający zaakceptuje w ramach przedmiotowego środka dowodowego w ppkt b) oświadczenie wykonawcy lub autoryzowanego dystrybutora o posiadaniu dokumentów wymaganych zgodnie z ustawą, natomiast dostarczenie wszystkich dokumentów razem z dostawą urządzenia?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 6.

6. Dotyczy wzoru umowy §3 ust. 1

Praktyką w przypadku gwarancji udzielanej na urządzenia medyczne jest wyłączenie tych wad i awarii aparatów, które wynikają z nieprawidłowego użycia (niezgodnego z instrukcją lub przeznaczeniem) aparatu przez Zamawiającego lub też spowodowane są okolicznościami o charakterze siły wyższej.

Czy wobec takiego katalogu włączeń z gwarancji, które są standardem dla aparatury medycznej, będącej przedmiotem niniejszego postępowania, Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie modyfikacji zapisu w następujący sposób:

„Gwarancją nie są objęte:

a. uszkodzenia i wady dostarczanego sprzętu wynikłe na skutek:

- eksploatacji przez Zamawiającego niezgodnej z jego przeznaczeniem, niestosowania się Zamawiającego do instrukcji obsługi,
- samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez Zamawiającego lub inne nieuprawnione osoby);
- Celowego lub nieumyślnego niewłaściwego użycia lub zaniedbania,
- uszkodzeń mechanicznych, chemicznych lub termicznych, jak również powstałych wskutek zaistnienia siły wyższej, działania władz wojskowych lub cywilnych, pożarów, powodzi, zalania, strajków lub innych zaburzeń w pracy, wojny, buntów

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 7.

7. Dotyczy wzoru umowy §3 ust. 10

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby zastępczy przedmiot umowy o tych samych lub zbliżonych parametrach i funkcjonalności był dostarczony w przypadku naprawy trwającej dłużej niż 3 dni robocze?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.



Pytanie 8.

8. Dotyczy wzoru umowy §4 ust. 2 ppkt a)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości brutto przedmiotu umowy (urządzenia), którego dotyczy zwłoka (a nie od całkowitej wartości umowy)? Jeśli dostawa przedmiotu umowy będzie w zdecydowanej mierze zrealizowana, to naliczanie kary umownej od całkowitej wartości umowy, będzie miało charakter rażąco zawyżony, umożliwiając Zamawiającemu wzbogacenie się, co jest sprzeczne z naturą kary umownej.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 9.

9. Dotyczy wzoru umowy §4 ust. 2 ppkt a) i b) oraz d) i e)

Na rynku wyrobów medycznych przyjęło się, iż wysokość kary to 0,1-0,2% za dzień zwłoki w wykonaniu zamówienia/wykonaniu napraw gwarancyjnych/ oraz 10% w przypadku odstąpienia od umowy. W związku z tym, prosimy o obniżenie kary umownej do przyjętego w branży poziomu.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 10.

10. Dotyczy wzoru umowy §4 ust. 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby łączna maksymalna wysokość kar umownych nie mogła przekroczyć 10% łącznego wynagrodzenia brutto Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 11.

11. Dotyczy wzoru umowy §4 ust. 2 ppkt c)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości brutto przedmiotu umowy (urządzenia), którego dotyczy zwłoka (a nie od całkowitej wartości umowy)? Jeśli zobowiązania z tyt. gwarancji i rękojmi czy innych obowiązków określonych umowie będą w zdecydowanej mierze zrealizowane (a zwłoka będzie dot. jednego urządzenia), to naliczanie kary umownej od całkowitej wartości umowy, będzie miało charakter rażąco zawyżony, umożliwiając Zamawiającemu wzbogacenie się, co jest sprzeczne z naturą kary umownej

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 11.

Pytania do umowy PPDO:

Pytanie 1, Czas na zgłoszenie naruszenia, §8 ust. 1

Ogólne rozporządzenie o ochronie danych (RODO) nakłada na administratora obowiązek zgłoszenia stwierdzonego naruszenia ochrony danych bez zbędnej zwłoki, nie później niż w ciągu 72h. Wedle Wytocznych Grupy Roboczej art. 29 (<https://ec.europa.eu/newsroom/article29/items/612052>) termin 72h na zawiadomienie, o którym mowa w art. 33 ust. 1 RODO rozpoczyna swój bieg w przypadku Administratora

Telefony: centrala 61-22-45-211; sekretariat 61-22-45-233; fax. 61-848-49-90

NIP 781-16-19-837 REGON 000313325

KONTO: PKO BP I O/Poznań nr 20 1020 4027 0000 1902 0049 2777



dopiero od powiadomienia go o tym fakcie przez Podmiot przetwarzający. Proponowany we wzorze umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych termin – w zależności od zakresu, rodzaju incydentu naruszenia danych – może być terminem niewystarczającym, niedostosowanym do danej sytuacji faktycznej. Wykonawca proponuje zatem następujące brzmienie ust. 1:

„Procesor jest obowiązany powiadomić Administratora niezwłocznie, nie później jednak niż w ciągu 48 godzin(…)”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego.

Z poważaniem

Z-ca DYREKTORA
ds. Ekonomiczno-Technicznych
SZPITAL MIEJSKI FRANCISZKA RASZEI
w Poznaniu
mgr Piotr Komieczka

1/ Platforma e-Zamówienia <https://ezamowienia.gov.pl/>
2/ <https://raszei.poznan.pl/>
3/ a/a